ATA DE JULGAMENTO DE PROCESSO DE LICITATÓRIO

MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 203/2022

SESSÃO DA ABERTURA DO ENVELOPE N° 02 – PROPOSTA DE PREÇOS

SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS
HABILITADAS, RELATIVOS À LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº. 003/2022, ORIGINADO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 203/2022, TENDO COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA, COM CONDIÇÕES,
EQUIPAMENTOS E PESSOAL, VISANDO A EXECUÇÃO DO PROJETO URBANÍSTICO NA
QUADRA E, AVENIDA JK COM AV. BRASÍLIA, LOTEAMENTO MIMOSO DO OESTE, ONDE
ESTÃO LOCALIZADAS AS EDIFICAÇÕES QUE PRESTAM SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
(UPA, HOSPITAL MUNICIPAL, LABORATÓRIO ETC.) NO MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO
MAGALHÃES/BA, EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.

         Aos 17 (dezessete) dias do mês de maio, do ano de 2022, às 14h00, reuniu-se na
sala de reuniões, localizada no prédio da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo
Magalhães, situada na Rua José Ramos de Anchieta, nº 187, nesta cidade, o Senhor
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e demais membros, para abertura
de Propostas de preços das empresas habilitadas, relativo à licitação Concorrência
nº 003/2022, originado do Processo Administrativo nº 203/2022, tendo como objeto
contratação de empresa especializada na área de engenharia, com condições,
equipamentos e pessoal, visando a execução do Projeto Urbanístico na Quadra E,
Avenida JK com Av. Brasília, Loteamento Mimoso do Oeste, onde estão localizadas as
edificações que prestam serviços públicos de saúde (UPA, Hospital Municipal,
Laboratório etc.) no município de Luis Eduardo Magalhães/BA, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, o senhor Presidente informou aos
presentes que, após divulgado o resultado da análise dos documentos de
habilitação, publicado no Diário Oficial do Município em 06/05/2022,  onde fora
aberto o prazo recursal, o que não houve registro no prazo legalmente previsto.
Ressalta-se que não se fizeram presentes, representantes das empresas credenciadas
e habilitadas no certame. Em conformidade a decisão da Comissão Permanente de

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1C+VYMOEXGPTPG/LWMPIBQ

Terça-feira
17 de Maio de 2022
6 - Ano VII - Nº 3549

Licitação, o relatório técnico da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo,
que declarou HABILITADA a seguinte empresa:

LICITANTE SITUAÇÃO APÓS ANÁLISE TÉCNICA
QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.647.206/0001-21

HABILITADA

Em seguida, o senhor Presidente determinou a abertura do Envelope de nº 02 –
PROPOSTA DE PREÇOS para fins de verificação de conformidade da mesma, após
análise dos documentos apresentados, obteve-se as seguintes informações.

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 5.267.011,19
LICITANTE VALOR DA PROPOSTA DE PREÇOS

QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.647.206/0001-21

R$ 5.161.351,97

Após a abertura dos envelopes e diante dos valores constatados, sagrou-se
vencedora do presente certame, a empresa QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.647.206/0001-21, com o valor de R$ 5.161.351,97 (cinco
milhões cento e sessenta e um mil trezentos e cinquenta e um reais e noventa e sete
centavos).

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a Sessão e lavrou
esta ata que foi achada de acordo com os acontecimentos durante mesma, e vai
assinada pelo Presidente, Equipe de Apoio e representantes presentes.

Lucas Araújo Pimenta
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Washington Alves da Silva Oliveira
Membro

Nissara Schleder
Membro

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1C+VYMOEXGPTPG/LWMPIBQ

Terça-feira
17 de Maio de 2022

7 - Ano VII - Nº 3549